
 

 

2025 年 5 月 13 日 
 

東京都中央区明石町 8 番 1 号 

 
代表取締役社長 赤松 真生 

 
 

当社運搬システム事業の譲渡に関するお知らせ（その 2） 

 
 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

2024 年 11 月 6 日付当社プレスリリース「当社運搬システム事業の譲渡に関するお知らせ」に

てお知らせいたしましたとおり、当社は、2025 年 7 月 1 日をもって、当社の運搬システム事業

を、当社の 100%株主である株式会社 IHI が新たに設立した会社（以下、「新設会社」といいま

す。）に吸収分割の方法で承継させたうえで、新設会社の全株式を株式会社タダノに譲渡すること

を予定しております。 
当該株式譲渡の完了後、新設会社の社名は「株式会社タダノインフラソリューションズ」へ変

更される予定です。 
運搬システム事業に関し、長年にわたり賜りましたご愛顧・ご厚情に対しまして、心より御礼

申しあげます。お客さまへは、新設会社が引き続き責任をもって、製品の製造・販売およびアフ

ターサービス等を提供してまいります。 
なお、当社パーキングシステム事業に関しましては、引き続き当社にて製品の製造・販売・メ

ンテナンス等を行ってまいります。 
お客さま・お取引先さまにおかれましては、当社および新設会社ともに、引き続き変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 
敬具 


